1

会 議 議 事 録（要旨）

会議名 第２回清瀬市自殺対策計画策定委員会

開催日時 平成 30 年７月 26（木）午後１時半～

開催場所 健康センター２階 会議室

出席者氏名

（敬称略）

川崎委員、町田委員、山城委員、中村委員、寺本委員、小川委員、渡邊委員、

筒井委員、中島委員、宮澤委員、浅見委員、富田委員、今関委員（代理）

欠席者氏名

（敬称略）
青木委員、太田委員、小池委員、長井委員

庁内関係部

署

健康福祉部長（八巻）、生活福祉課庶務係長（井上）、地域包括ケア推進課長（関

口）、地域包括ケア推進課（吉村、須永）、子ども家庭支援センター長（渡辺）、

障害福祉課（小川）

事務局職員

氏名

健康推進課長（田村）、健康推進係長（岩佐）、成人保健係長（小林）、健康推進

課（伊藤、井鍋）、（株）文化科学研究所（山名、福島）

会議次第

１．開会

２．第１回策定委員会議事録について

３．議題

 （１）自殺対策計画の基本的な考え方について（資料１）

 （２）清瀬市の自殺対策に関する取り組み及び課題（資料２）

４．その他

  第３回策定委員会開催日について

配付資料

・次第

・前回議事録

・資料１（清瀬市における基本的な考え方）

・資料２（自殺対策に関連する庁内の取組みについて）

・カラー刷り資料（５枚）

・参考資料（１枚）

・東京都自殺総合対策計画

・東京こころといのちのゲートキーパー手帳

・こころといのちの相談・支援東京ネットワーク 相談窓口一覧

・大切な人を突然亡くされた方へ～あなたはひとりではありません～